福建省食品药品监督管理局办公室关于印发食品保健食品欺诈和虚假宣传整治工作实施方案的通知

http://www.fjfda.gov.cn/ztzl/2017/spbjp/201712/t20171212_994599.htm[2017/12/14 9:38:57]

当前位置：首页 > 专题专栏 > 2017年 > 食品、保健食品欺诈和虚假宣传整治

福建省食品药品监督管理局办公室关于印发食品保健食品欺诈和虚假宣传整治工作实施方案的通
知

2017-12-12    字号： 大 中 小

闽食药监稽函【2017】616号

各设区市食品药品监督管理局，福州市、厦门市、平潭综合实验区市场监督管理局，省局各有关处室、直属单位:

按照《国务院食品安全办等9部门关于印发食品、保健食品欺诈和虚假宣传整治方案的通知》（食安办〔2017〕20号）、
《国务院食品安全办关于进一步做好食品、保健食品欺诈和虚假宣传整治实施工作有关事项的通知》（食安办〔2017〕33
号）和《食品药品监管总局办公厅关于印发食品、保健食品欺诈和虚假宣传整治工作实施方案》（食药监办特食管
〔2017〕149号）要求，深入推进全省食品、保健食品欺诈和虚假宣传整治工作，省局制定了《福建省食品药品监督管理局
食品、保健食品欺诈和虚假宣传整治工作实施方案》，现印发给你们，请认真组织实施。

福建省食品药品监督管理局

2017年12月5日

福建省食品药品监督管理局食品、保健食品欺诈和虚假宣传整治工作实施方案

为贯彻落实《国务院食品安全办等9部门关于印发食品、保健食品欺诈和虚假宣传整治方案的通知》（食安办〔2017〕20
号）、《国务院食品安全办关于进一步做好食品、保健食品欺诈和虚假宣传整治实施工作有关事项的通知》（食安办
〔2017〕33号）及国家食品药品监管总局关于食品、保健食品欺诈和虚假宣传整治工作的总体部署，结合我省实际，现制
定如下食品、保健食品欺诈和虚假宣传整治工作实施方案：

一、加强组织领导

（一）建立工作体系。省局成立食品、保健食品欺诈和虚假宣传整治工作领导小组，由党组成员、副局长江振长任组长，
食品生产安全监管处、食品流通安全监管处、保化安全监管处、稽查处、科技处、应急管理处、办公室、省食品药品质量
检验研究院负责人为领导小组成员。领导小组下设工作小组，工作小组设在稽查处，食品生产安全监管处、食品流通安全
监管处、保化安全监管处、稽查处、科技处、应急管理处、办公室、省食品药品质量检验研究院各指定一名经办人员为工
作小组成员。工作小组负责食品、保健食品欺诈和虚假宣传整治综合协调、材料报送、督促检查等日常工作。工作小组定
期召开会议，通报会商整治工作情况，督促工作落实，研究具体问题，提出意见建议报领导小组批准后实施。

各级食品药品监管（市场监管）部门要建立专门工作机构，统筹、协调本地区整治工作，整合食品和保健食品生产、经
营、稽查、抽检监测、科技标准、新闻宣传等力量，明确职责分工和牵头部门，实施集中办公；建立会商会议、信息通
报、督促检查等工作机制，及时解决问题，形成整治合力；落实专项整治人、财、物等保障工作。

（二）制定实施方案。各级食品药品监管（市场监管）部门应当根据国家总局和省局的部署，结合当地实际，制定本地区
整治工作实施方案和督促检查方案，进一步细化整治重点和措施，确保取得实效。

二、明确整治重点

重点整治食品、保健食品生产经营环节五种违法违规行为：

（一）治理未经许可生产经营食品和保健食品。主要包括：

1.无证生产经营食品、保健食品，特别是地下黑窝点非法生产经营。

2.超出许可和核准登记的经营范围从事食品、保健食品生产经营活动。

3.许可证有效期届满未依法延续，仍从事生产经营活动。

今天是：2017年12月14日 星期四 高级搜索天气：莆田： 今天 阴 15~17℃

网站首页 食品 药品 医疗器械 化妆品

http://www.fjfda.gov.cn/
http://www.fjfda.gov.cn/ztzl/
http://www.fjfda.gov.cn/ztzl/2017/
http://www.fjfda.gov.cn/ztzl/2017/spbjp/
http://www.fjfda.gov.cn/search/adv.htm
http://www.fjfda.gov.cn/
http://www.fjfda.gov.cn/
http://www.fjfda.gov.cn/sp/
http://www.fjfda.gov.cn/sp/
http://www.fjfda.gov.cn/yp/
http://www.fjfda.gov.cn/yp/
http://www.fjfda.gov.cn/ylqx/
http://www.fjfda.gov.cn/ylqx/
http://www.fjfda.gov.cn/hzp/
http://www.fjfda.gov.cn/hzp/

福建省食品药品监督管理局办公室关于印发食品保健食品欺诈和虚假宣传整治工作实施方案的通知

http://www.fjfda.gov.cn/ztzl/2017/spbjp/201712/t20171212_994599.htm[2017/12/14 9:38:57]

4.知道或应当知道属于无证生产经营，仍为其提供生产经营场所、运输、保管、仓储等条件。

5.生产经营者名称、社会信用代码（个体生产经营者）、法定代表人（负责人）等与许可内容不一致。

6.生产未经注册或备案的保健食品，相关注册证书不在有效期内，产品名称等与注册或备案凭证信息不一致，擅自转让、
伪造、涂改、倒卖、出租、出借注册证书等。

7.未按注册或备案的产品配方、生产工艺等技术要求生产保健食品；未获得变更批准，擅自改变配方、生产工艺等技术要
求；原料的购进记录、出入库记录、生产记录、关键控制点监控记录等不属实、不完整；原料的品种、来源、规格、质量
与批准的配方及产品技术要求（企业标准）不一致等。

（二）治理食品和保健食品标签虚假标识声称行为。主要包括：

1.食品的标签、说明书，不得含有虚假内容，不得涉及疾病预防、治疗功能。非保健食品的标签不得明示或者暗示具有保
健功能。

2.保健食品的标签、说明书不得涉及疾病预防、治疗功能，内容应当真实，与注册或者备案的内容相一致，载明适宜人
群、不适宜人群、功效成分或者标志性成分及其含量等，并声明“本品不能代替药物”。保健食品的功能和成分应当与标
签、说明书相一致。

3.食品和保健食品广告的内容应当真实合法，不得含有虚假内容，不得涉及疾病预防、治疗功能。保健食品还应当声
明“本品不能代替药物”。

4.食品、保健食品的广告、宣传册、音频视频、会议讲座的内容，都不得偏离标签、说明书标示的内容，严禁涉及疾病预
防、治疗功能。

（三）治理利用网络、会议营销、电视购物、直销、电话营销等方式违法营销宣传、欺诈销售食品和保健食品行为。主要
包括：

1.网络和第三方平台未落实经营许可要求行为。

（1）未依法取得许可销售食品、保健食品，未按照许可的经营项目范围从事食品、保健食品经营。

（2）通过第三方平台和自建网站交易的食品、保健食品经营者，未在其经营活动主页面显著位置公示其《食品经营许可
证》。

2.网络和第三方平台违法违规经营行为。

（1）网上刊载的食品名称、成分或者配料表、产地、保质期、贮存条件，生产者名称、地址等信息与食品标签或者标识不
一致。

（2）网上刊载的非保健食品信息明示或者暗示具有疾病预防、治疗或保健功能；网上刊载的保健食品的注册证书或者备案
凭证等信息与注册或者备案信息不一致。

（3）网上刊载的婴幼儿配方乳粉产品信息明示或者暗示具有益智、增加抵抗力、提高免疫力、保护肠道等功能或者保健作
用。

（4）对在贮存、运输、食用等方面有特殊要求的食品，未在网上刊载的食品信息中予以说明和提示。

（5）特殊医学用途配方食品中特定全营养配方食品进行网络交易。

3.网络食品交易第三方平台未落实管理责任行为。

（1）第三方平台提供者未建立入网食品生产经营者审查登记、食品安全自查、食品安全违法行为制止及报告、严重违法行
为平台服务停止、食品安全投诉举报处理等制度。

（2）对入网食品经营者的资质未审查、相关信息未登记更新。

（3）未设置专门的网络食品安全管理机构或者指定专职食品安全管理人员，未对平台上的食品经营行为及信息进行检
查。

4.非实体店未落实许可要求行为。

（1）未取得经营许可资质以会议营销、电视购物、电话营销等形式销售食品、保健食品。

（2）在许可注册的场所以外经营食品、保健食品。

5.非实体店未落实管理责任行为。

（1）电视台、报刊、宾馆、会场等第三方平台运营商未审查入场食品经营者的食品经营项目。

（2）未定期对入场食品经营者的经营环境、经营条件、经营行为和宣传活动进行检查。

（四）治理未经审查发布保健食品广告以及发布虚假违法食品、保健食品广告行为。主要包括：

福建省食品药品监督管理局办公室关于印发食品保健食品欺诈和虚假宣传整治工作实施方案的通知

http://www.fjfda.gov.cn/ztzl/2017/spbjp/201712/t20171212_994599.htm[2017/12/14 9:38:57]

1.食品生产经营者未经审查发布保健食品广告。

2.食品生产经营者发布虚假违法食品、保健食品广告。

3.食品生产经营者擅自修改广告内容，与批准的广告内容不一致。

（五）治理其他涉及食品、保健食品欺诈和虚假宣传等违法违规行为。主要包括：

1.违法违规委托生产保健食品，即委托双方无委托生产协议或协议未明确委托双方产品质量安全责任，委托方没有保健食
品注册证明文件或不在有效期内，受托方未能按相关法律法规要求组织生产，标签说明书未标注委托双方企业名称、地址
以及受托方许可证编号等内容。

2.未按质量安全管理制度或质量管理体系要求生产食品、保健食品，包括未建立并执行原辅材料采购验收、生产过程质量
安全管理、贮存管理、设备管理，以及从业人员健康检查和健康档案、业务培训、消费者投诉受理、食品安全事故处置、
不合格产品处置等质量安全管理制度，及不具有与所生产的食品、保健食品相适应的专业技术人员和管理人员，组织生产
食品、保健食品。

3.经营单位未落实索证索票有关要求，存在无食品、保健食品生产企业和供货者的生产许可证明文件，无产品出厂检验合
格报告，未建立产品购进和销售台账等问题。

三、完善整治措施

（一）开展摸底排查

各级食品药品监管（市场监管）部门要按照区域为主、层级为辅的原则，制定摸底排查计划、工作报表和台账，对辖区食
品、保健食品生产经营企业开展摸底排查，确保覆盖行政区域内食品、保健食品所有生产经营单位、所有产品、所有第三
方平台和非实体店、所有广告，做到信息准、底数清、情况明，切实落实属地管理职责。

1.针对生产企业，在日常监督检查生产环境条件、进货查验、生产过程控制、产品检验等情况基础上，重点检查无食品生
产许可、不按照批准内容生产、擅自改变生产工艺、非法添加非食用物质（药物）、掺杂使假、产品标签标识虚假宣传等
违法行为。

2.针对经营单位，在检查食品销售者资质、从业人员健康管理、一般规定执行、禁止性规定执行等情况的基础上，重点检
查不具备经营资质、产品标签标识、宣传材料未经批准声称保健功能、宣称具有疾病预防或治疗功能、含有虚假宣传功效
等违法行为。

3.针对非实体店经营单位，重点检查通过电视购物、电话营销、会议营销、网络营销等方式销售食品或保健食品单位的经
营许可资质，以及超范围经营、宣称具有疾病预防或治疗功能、欺骗、欺诈消费者等违法行为。

（二）组织抽检监测

各地在开展专项整治过程中，要对涉嫌非法添加、非法声称产品功效的产品进行抽检检验，重点在大型批发市场、网络销
售、会议销售等环节抽样，重点检验虚假宣传或非法声称功效的食品、保健食品中的非食用物质（西布曲明、咖啡因、酚
酞、西地那非、他达拉非、盐酸二甲双胍、马来酸罗格列酮、盐酸吡格列酮、盐酸苯乙双胍、格列本脲、格列吡嗪、洛伐
他汀、氨氯地平和硝苯地平共14种）和保健食品中农兽药残留、微生物污染等项目。

（三）严格案件查处

1.从严查处违法案件。在整治行动期间，各地要通过摸底排查、抽检监测、投诉举报、媒体广告等多种途径，主动收集违
法线索，深入开展调查取证，对未经许可从事食品生产经营活动、不按照批准内容生产、擅自改变生产工艺、非法添加非
食用物质、声称疾病预防或治疗功能、标签标识虚假宣传等违法违规行为，一律从严处罚，严格依法处罚到人。同时，要
追溯涉案食品生产源头，查清销售流向，涉及其他地区的要及时通报，进行全链条打击，彻底摧毁违法食品生产销售网
络。

2.有效控制涉案食品。对涉案食品要及时采取控制措施，监督企业召回涉案食品，暂停销售，并依法处置，防止再次流入
市场。对通过互联网销售涉案食品的，要责成第三方平台停止发布涉案食品销售信息，加强网络巡查，发现涉案食品及时
采取措施。

3.加强部门沟通。在案件查办过程中，要进一步加强与工业和信息化、公安、工商、网信等部门的沟通合作，对违反食品
安全法相关规定的违法行为，及时作出行政处罚，对涉及违法广告以及电视台、报刊、互联网交易平台等第三方平台运营
商的，要及时移送工商等相关部门查处；对涉外网站，转请互联网信息管理部门核实处理；涉嫌犯罪的，移送公安机关追
究刑事责任。

（四）强化宣传引导

1.实施“开门整治”，全面落实信息公开有关要求，让人民群众、食品生产经营者、媒体和社会各方面全面了解整治工作
情况。整治工作中所有的检查、抽检、处罚、案件等信息，应一律向社会公开；实施《福建省食品药品严重失信“黑名
单”管理暂行规定》，将因食品药品严重失信行为受到吊销许可证等行政处罚或刑事处罚的食品生产经营者及相关责任人
员纳入“黑名单”，依法予以公示并实施相应的监管与惩戒措施。“黑名单”主体信息及时录入省局食品药品监管与社会
共治系统，并通过国家企业信用信息公示系统推送到相关部门，实施联合惩戒。

2.采取多种手段和方式开展广泛宣传。结合辖区生产经营和整治工作实际，充分利用政府和行业组织等开设的网站专栏、
公众号、微博等平台，采用视频、图片、文字等通俗易懂的形式，对专项整治工作开展宣传，宣传内容可以包括整治工作
动态和成效，典型案例交流介绍，法律法规和政策解读，食品和保健食品科普知识、消费提示、风险提示等。

福建省食品药品监督管理局办公室关于印发食品保健食品欺诈和虚假宣传整治工作实施方案的通知

http://www.fjfda.gov.cn/ztzl/2017/spbjp/201712/t20171212_994599.htm[2017/12/14 9:38:57]

3.加强与媒体的沟通交流，定期监测整治工作有关舆情，及时组织回应关切。

（四）强化社会共治

大力引导社会力量广泛参与整治，组织明察暗访，实施举报奖励制度，鼓励消费者、企业内部人员投诉举报，充分发挥食
品安全协管员、信息员、综治网格员等队伍的作用，切实破解行业“潜规则”，形成食品安全社会共治共享的良好氛围。

四、明确工作要求

（一）加强协作配合

各级食品药品监管（市场监管）部门要确保各内设机构之间信息交流畅通，无缝衔接，形成整治工作合力；要加强与有关
部门间的信息沟通交流，建立健全部门间执法协作和行刑衔接等工作机制；要加强与行业组织间的信息沟通交流，通报整
治发现的风险问题，收集行业和行政区域存在的隐患问题。

（二）加强督促检查

省局和各设区市局要结合实际加强整治工作督促检查，把专项整治工作将纳入对下级年度食品安全工作评议考核内容，采
取实地检查、座谈约谈、通报曝光等方式，督促检查整治工作进展，确保工作任务落实到位。省局初定于12月份至明年1
月，组织三个督查组，对各设区市专项整治工作情况进行督促检查。对整治工作扎实、效果显著的地区，要给予鼓励；对
整治工作不力，问题突出且长期得不到解决的地区，要进行通报。

（三）加强信息通报

为及时掌握各地整治开展和案件查办等工作情况，实行整治情况月报告和检查整改情况台账制度，以及案件查办情况月报
告和重大案件台账制度。各设区市局要严格按照要求定期向省局报送各项材料。

1.每月3日前报送上月生产环节工作情况统计报表（附件2）和检查整改情况台账（附件3），重大问题即时报告。联系人：
宋江良（省局食品生产安全监管处,电话：0591-87719672,传真：0591-86296652,邮箱：124074847@qq.com）, 黄海荣
（省局保化处,电话：0591- 87720190,传真：0591- 86295227,邮箱：286145413@qq.com ）

2.每月3日前报送上月经营环节工作情况统计报表（附件4）和检查整改情况台账（附件5），重大问题即时报告。联系人：
陈志宏（省局食品流通安全监管处，电话：0591-86296715 传真：0591-86296715  邮箱：3253514047@qq.com）

3.每月3日前报送上月案件查办情况报表（附件6）和重大案件台账（附件7）。联系人：吴晋（省局稽查处，电话：0591-
87713285 传真：0591-87713561邮箱：fjspcjb@163.com）

经营环节工作情况统计报表和检查整改情况台账包含食品和保健食品经营环节情况。请各设区市级局指定联络员，分别负
责上述三项材料的报送工作，联络员名单请于2017年12月4日前报省局专项整治工作小组。联系人：林冰炎（电话：0591-
86295207 传真：0591-87815150邮箱：475979379@qq.com）

附件：1.省局食品、保健食品欺诈和虚假宣传整治工作领导小组名单

2.食品、保健食品欺诈和虚假宣传整治生产环节工作情况统计报表

3.食品、保健食品欺诈和虚假宣传整治生产环节工作检查整改情况台账

4.食品、保健食品欺诈和虚假宣传整治经营环节工作情况统计报表

5.食品、保健食品欺诈和虚假宣传整治经营环节工作检查整改情况台账

6.食品、保健食品欺诈和虚假宣传整治案件查办情况统计报表

7.食品、保健食品欺诈和虚假宣传整治重大案件台账

附件１

福建省食品药品监督管理局

食品、保健食品欺诈和虚假宣传整治

工作领导小组名单

一、整治工作领导小组组长

省食品药品监督管理局党组成员、副局长  江振长

二、整治工作领导小组成员

食品生产安全监管处处长  黄传水

mailto:124074847@qq.com%EF%BC%89,
mailto:124074847@qq.com%EF%BC%89,
mailto:475979379@qq.com%EF%BC%89

福建省食品药品监督管理局办公室关于印发食品保健食品欺诈和虚假宣传整治工作实施方案的通知

http://www.fjfda.gov.cn/ztzl/2017/spbjp/201712/t20171212_994599.htm[2017/12/14 9:38:57]

食品流通安全监管处处长  张清

保化安全监管处处长  王肃健

稽查处负责人  林挺华

科技处处长  林建安

应急管理处处长  陈上龙

办公室主任助理  林冰炎

省食品药品质量检验研究院院长  王勇

三、工作小组成员

稽查处副处长  李锦华

办公室主任助理  林冰炎

稽查处  吴晋

食品生产安全监管处  宋江良

食品流通安全监管处副调研员  陈志宏

保化安全监管处调研员  黄海荣

科技处副处长 林颖怡

应急管理处 毛样生

省食品药品质量检验研究院总检验师  陈硕

附件2

食品、保健食品欺诈和虚假宣传整治生产环节工作情况统计报表

（统计时间段：    年  月  日—    年  月  日）

填报单位（公章）：                  填报人：        联系方式：        报送日期：    年  月  日

类别 食品 保健食品 总计

检查情况

检查企业数（家）

发现问题企业数（家）

发现问题产品数（批次）

检查发现问题（条）

处置情况

责令整改（家）

已完成整改企业（家）

召回产品数（批次）

责令停产（家）

吊销生产（经营）许可证（家）

立案查处案件数（起）

涉案货值金额（万元）

附件3

食品、保健食品欺诈和虚假宣传整治生产环节工作检查整改情况台账

（统计时间段：    年  月  日—    年  月  日）

填报单位（公章）：                        填报人：        联系方式：       报送日期：    年  月  日

序号 企业名称 企业类型 产品名称 检查发现的
问题 问题类型 处置情况

1

…… …… …… ……

福建省食品药品监督管理局办公室关于印发食品保健食品欺诈和虚假宣传整治工作实施方案的通知

http://www.fjfda.gov.cn/ztzl/2017/spbjp/201712/t20171212_994599.htm[2017/12/14 9:38:57]

2

3

……

备注：一、企业类型（填写编号）：1.食品；2.保健食品。

二、问题类型（填写编号）：1.未经许可生产经营食品和保健食品行为；2.食品和保健食品标签虚假标识声称行为;3.利用
网络、会议营销、电视购物、直销、电话营销等方式违法营销宣传、欺诈销售食品和保健食品行为；4.未经审查发布保健
食品广告以及发布虚假违法食品、保健食品广告行为；5.其他涉及食品、保健食品欺诈和虚假宣传等违法违规行为。

附件4

食品、保健食品欺诈和虚假宣传整治经营环节工作情况统计报表

（统计时间段：    年  月  日—    年  月  日）

填报单位（公章）：                         填报人：       联系方式：        报送日期：    年  月  日

类别 食品 保健食品 总计

检查情况

检查企业数（家）
发现问题企业数（家）

发现问题产品数（批次）
检查发现问题（条）

处置情况

责令整改（家）
已完成整改企业（家）
召回产品数（批次）

责令停产（家）
吊销生产（经营）许可证

（家）

立案查处案件数（起）
涉案货值金额（万元）

附件5

食品、保健食品欺诈和虚假宣传整治经营环节工作检查整改情况台账

（统计时间段：    年  月  日—    年  月  日）

填报单位（公章）：                      填报人：           联系方式：       报送日期：    年  月  日

序号 企业名称 企业类型 产品名称 检查发现的
问题 问题类型 处置情况

1

…… …… …… ……

2

3

……

备注：一、企业类型（填写编号）：1.食品；2.保健食品。

二、问题类型（填写编号）：1.未经许可生产经营食品和保健食品行为；2.食品和保健食品标签虚假标识声称行为;3.利用
网络、会议营销、电视购物、直销、电话营销等方式违法营销宣传、欺诈销售食品和保健食品行为；4.未经审查发布保健
食品广告以及发布虚假违法食品、保健食品广告行为；5.其他涉及食品、保健食品欺诈和虚假宣传等违法违规行为。

附件6

食品、保健食品欺诈和虚假宣传整治案件查办情况统计报表

（统计时间段：    年  月  日—    年  月  日）

填报单位（公章）：                      填报人：           联系方式：      报送日期：    年  月  日

食品 保健食品 总计

福建省食品药品监督管理局办公室关于印发食品保健食品欺诈和虚假宣传整治工作实施方案的通知

http://www.fjfda.gov.cn/ztzl/2017/spbjp/201712/t20171212_994599.htm[2017/12/14 9:38:57]

序号 类别
上期末累计 本期新增 上期末累计 本期新增 上期末累计 本期新增

1 立案数（件）

2 已办结案件数（件）

3 移送公安机关案件数（件）

4 公安机关立案数（件）

5 累计货值金额（万元）

6 累计罚款金额（万元）

7 累计吊销许可证数（件）

备注：此表所统计的数据均为与整治行动相关的违法案件数据。

附件7

食品、保健食品欺诈和虚假宣传整治重大案件台账

（统计时间段：    年  月  日—    年  月  日）

填报单位（公章）：                        填报人：         联系方式：     报送日期：    年  月  日

序号 案件名称 查办单位 案件性质 案情简介 查办进度

1

2

3

……

备注：案件性质填写：1.移送公安机关案件；2.联合公安机关查办案件；3. 涉案货值金额50万元以上且涉及2个以上省份
的案件。

填报时应根据案件实际情况填写，可同时选择此三个选项。

附件8

食品、保健食品欺诈和虚假宣传整治工作联络员信息表

填报单位（公章）：                  填报人：        联系方式：            报送日期：    年  月  日

序号 任务分工 姓名 处室和职务 办公电话 手机 备注

1 生产环节月报表和
台账报送

2 经营环节月报表和
台账报送

3 案件查办月报表和
台账报送

收藏  打印  关闭

javascript:addFav(window.location,document.title)
javascript:addFav(window.location,document.title)
javascript:window.print()
javascript:window.print()
javascript:window.close()
javascript:window.close()

福建省食品药品监督管理局办公室关于印发食品保健食品欺诈和虚假宣传整治工作实施方案的通知

http://www.fjfda.gov.cn/ztzl/2017/spbjp/201712/t20171212_994599.htm[2017/12/14 9:38:57]

网站标识码：3500000005

本站由福建省食品药品监督管理局主办 版权所有 未经许可禁止转载或建立镜像

备案序号:闽ICP备05025688号 Copyright © 2011 FJFDA All Rights Reserved

福建省食品药品监督管理局信息中心建设和维护 您是66459611位访客！

闽公网安备 35010202000300号

站点地图 | 使用帮助 | 关于我们 | 联系我们 | 网站声明 | 收藏本站

https://120.35.29.61/wcm/app/login.jsp
http://www.beian.gov.cn/portal/registerSystemInfo?recordcode=35010202000300
http://www.beian.gov.cn/portal/registerSystemInfo?recordcode=35010202000300
http://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=0DC16EFEED7C7C39E053022819AC0D86
http://www.fjfda.gov.cn/bzzx/zddt/
http://www.fjfda.gov.cn/bzzx/sybz/
http://www.fjfda.gov.cn/bzzx/gywm/
http://www.fjfda.gov.cn/bzzx/lxwm/
http://www.fjfda.gov.cn/bzzx/wzsm/
javascript:addFav(window.location, document.title)

	www.fjfda.gov.cn
	福建省食品药品监督管理局办公室关于印发食品保健食品欺诈和虚假宣传整治工作实施方案的通知

	90MjAxNzEyMTJfOTk0NTk5Lmh0bQA=:
	searchform:
	key:
	input3: